



PASA

\$24.20

DATOS TRIMESTRALES EN MILES DE PESOS

Precio Actual:

\$24.20

	mar-17	jun-17	sep-17	dic-17	mar-18
ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA					
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	216,788	225,579	179,406	171,878	185,357
Inversiones a corto plazo	-	-	-	-	-
Cientes (Neto)	1,378,050	1,090,249	1,078,759	1,065,449	1,120,026
Cientes	-	-	-	-	-
Estimación para cuentas incobrables	-	-	-	-	-
Otras cuentas por cobrar (neto)	236,956	351,066	397,229	371,241	377,334
Inventarios	20,099	13,210	12,991	13,003	15,910
Otros Activos Circulantes	-	307,697	312,664	353,913	350,873
Pagos anticipados	-	-	-	-	-
Instrumentos financieros derivados	-	-	-	-	-
ACTIVO CIRCULANTE	1,851,893	1,987,801	1,981,049	1,975,484	2,049,500
ACTIVO NO CIRCULANTE	3,009,020	3,095,516	3,485,695	3,705,475	3,792,667
Inversiones	1,696	18,275	19,529	21,310	22,691
Propiedades, planta y equipo (neto)	2,291,925	2,366,692	2,588,701	2,776,495	2,857,039
Depreciación Acumulada	-	-	-	-	-
Construcciones en proceso	243,291	292,448	329,353	336,356	363,035
ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	666,121	661,577	853,625	884,142	883,412
ACTIVO TOTAL	4,860,913	5,083,317	5,466,744	5,680,959	5,842,167
PASIVO CIRCULANTE	1,117,325	1,400,853	1,542,326	1,572,290	1,681,893
Proveedores	248,075	268,438	308,093	383,358	289,362
Pasivo con Costo (Corto Plazo)	585,165	667,822	766,730	614,394	856,291
Pasivo sin Costo (Corto Plazo)	532,160	733,031	775,596	957,896	825,602
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
Pasivo con Costo (Largo Plazo)	760,104	683,415	819,564	1,019,439	956,679
Pasivo sin Costo (Largo Plazo)	238,267	265,127	389,825	395,432	396,546
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
PASIVO TOTAL	2,482,153	2,689,451	3,083,285	3,238,771	3,330,696
CAPITAL CONTABLE	2,379,564	2,393,866	2,383,459	2,442,188	2,511,471
Capital Contable de la Participación Controladora	2,226,109	2,247,431	2,258,090	2,307,393	2,321,411
Capital Contable de la Participación no Controladora	153,455	146,435	125,369	134,795	190,060
Cambios en la Valuación de Derivados	-	-	-	-	-
ESTADO DE RESULTADOS					
Ventas Netas	933,404	986,890	1,047,190	1,094,178	1,086,269
Costo de Ventas	613,557	651,727	705,528	739,788	761,721
Utilidad (Pérdida) Bruta	319,847	335,163	341,662	354,390	324,548
Gastos Generales	250,705	259,095	271,305	273,845	252,312
Otros Ingresos y (Gastos), Neto	7,818	3,269	15,240	7,711	11,885
Utilidad (Pérdida) de Operación	61,324	72,799	55,117	72,834	60,351
Ingresos (gastos) Financieros Neto	18,198	32,601	26,276	31,624	32,747
Ingresos Financieros	16,223	4,615	3,804	32,427	8,947
Intereses ganados	1,371	298	565	12,765	3,628
Utilidad por fluctuación cambiaria, neto	14,852	4,317	3,239	19,662	5,319
Utilidad por derivados, neto	-	-	-	-	-
Gastos Financieros	34,421	37,216	30,080	64,051	41,694
Intereses pagados	22,801	29,459	25,966	31,371	36,374
Pérdida por fluctuación cambiaria, neto	11,620	7,757	4,114	32,680	5,320
Pérdida por derivados, neto	-	-	-	-	-
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a Utilidad	43,126	40,198	28,841	41,210	27,604
Impuestos a la utilidad	13,192	9,658	1,814	9,673	5,047
Utilidad (pérdida) neta	20,249	22,402	7,703	66,785	20,669
Participación No Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	16,438	5,781	9,334	14,887	6,479
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	3,811	28,183	17,037	51,898	13,590
EBITDA (Resultado desp. Gtos. + Depreciación)	160,496	173,640	159,540	180,989	173,862
RESULTADOS (Cifras últimos 12 meses)					
Ventas Netas	3,535	3,677,509	3,866,647	4,061,662	4,215
Utilidad (Pérdida) de Operación	260,883	263,504	250,324	266,298	265,324
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	118,139	116,215	95,194	100,932	110,711
EBITDA	649,360	659,636	654,147	678,889	692,254
Flujo Efectivo = Ebitda - Intereses Netos - Impuestos	509,008	521,473	518,050	569,300	579,494